Do thiếu vốn làm ăn nên bà Ng đã bảo với vợ chồng anh, chị vay tiền hộ và 

bà Ngư đã thoả thuận vay tiền với chị L và bà Ng đã điện thoại cho vợ chồng anh 

chị đến nhà chị L để lấy tiền và ngày 12/10/2015 chị L có cho đưa cho vợ chồng 

anh chị vay số tiền là 255.000.000đ (hai trăm năm mươi lăm triệu), lãi suất thoả 

thuận miệng bao nhiêu % tháng anh, chị không biết, không thoả thuận thời gian trả 

nợ và anh chị có viết giấy biên nhận vay tiền cho chị L. Vợ chồng anh, chị trực tiếp 

nhận tiền vay của chị L. 

Sau khi vay tiền của chị L xong vợ chồng anh, chị đã đưa toàn bộ số tiền này